
 2023 m. gruodžio mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos 

viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Sniego 

karalienė 

Lesley Barnes, 

Hans Christian 

Andersen 

Viso pasaulio vaikų pamėgta pasaka apie drąsą, užsispyrimą ir meilę. 

 

Čiūčia liūlia, 

mik, kiškuti 

Hollie Hughes, 

Julia Seal 

Atėjo vakaras. Kiškutis jau guli lovelėje, bet miego dar nenori. Jis mielai pažaistų. 

Lyg tyčia pro šalį skrido nakviša jonvabalis. Jo žiburėlis už lango taip viliojamai žibėjo, kad 

zuikis neiškentęs šoko iš minkšto patalo ir nuliuoksėjo paskui vabaliuką į mišką. 

Sparčiai temo, miške darėsi vis gūdžiau... Ar beras ilgaausis kelią namo? 

 

Saulės spalvų 

poringės. 

Geltona! II 

dalis 

Liuda 

Petkevičiūtė 

  Knygos „Saulės spalvų poringės: GELTONA“ II dalyje rasite: visą pluoštą mažai žinomų mįslių 

skyriuje „Įmink mįslęs geltongyslę“,  nepaprastą, jaudinančią, niekur nespausdintą sakmę apie 

primirštą tautinę lietuvių pabaisą Krakį Geltonakį skyriuje „Kol šviesu, tol nebaisu“, praturtintą 

plačiu visokių baimių, siaubų, baidyklių, narsos bei drąsuolių žodynu, dailiai išdėstytų smagiuose 
piešiniuose, linksmą „Geltoną pasaką“ ir prie jos pateiktą išsamų vištų bei ančių žinyną su 

paveikslėliais… 

 

Beūpis 

skeltalūpis 

Liuda 

Petkevičiūtė 

Smagiai sueiliuota ir didžiai pamokanti pasakaitė, paskalsinta lietuvių liaudies dainele su gaidom 

ir žaidimu „Oi tu beūpi, kiški skeltalūpi“ bei nemažu pluoštu patarlių, priežodžių, mįslių. 



 

Cipcipukas 

Keberiokštas 

Liuda 

Petkevičiūtė 

Knyga norėta pastiprinti ir padrąsinti pačius mažuosius – jaunesniuosius broliukus ir sesutes, 

šeimų pagrandėlius, šiaip smulkesnio sudėjimo ar silpnesnius gimusius pyplius. Siekta smagiai ir 

jiems suprantama kalba parodyti, kaip svarbu ne amžius ir ne ūgis, o dvasios stiprybė – narsa, 

veržlumas ir gebėjimas nenusiminti. 

 

Rainis 

Atbulainis 

Liuda 

Petkevičiūtė 

Šią knygą skaitydamas vaikas mokysis gerbti vyresnius, išmintingesnius bei laiku paklausyti jų 

patarimo. Suvoks, kaip pavojinga jaustis protingiausiu pasaulyje, nors tesi menkas neišmanėlis 

kačiukas. Be to, nejučiomis ir sklandžiai jam bus atskleista, jog svarbiausia – suvokti savo 

tikruosius gabumus bei prigimtį ir jų laikytis, o ne mėgdžioti kitus, kad ir kokie sėkmingi ar galingi 

jie atrodytų. 

 

Triušis 

Gailiušis 

Liuda 

Petkevičiūtė 

Tai smagiai sueiliuota ir didžiai pamokanti pasakaitė, paskalsinta senovine lietuvių daina apie 

saulutės triūsus ir nemažu pluoštu patarlių, priežodžių, mįslių. Joje siekta mažyliams suprantama 

kalba ir vaizdais perteikti mūsų būties pagrindą – motinos gamtos malonę ir dosnumą. 

 

Katės rūmas ir 

Perkūnas 

Liuda 

Petkevičiūtė 

Senolių sakmė vaikučiams, žirniams pabiručiams, apie didžiuoklę katę – kaip ji rūmus statė. 

Dar smagi dainužėlė – kačių kniaukužėlė ir visas pluoštas perkūniškų dalykų, skirtų ne tik 

vaikams, bet ir jų tėvams, kad turėtų ką savo mažiams paporinti. 

 

Neverta bijoti. 

Kaip pažvelgti 

baimei į akis ir 

ją įveikti 

 Baisu tamsos, perkūnijos, pabaisų! O kur dar gydytojai, vorai, šunys... Tada tiesiog atsiverskite šią 

knygą! Joje rasite daug gerų ir paprastų patarimų, kaip tas baimes įveikti. Linksmi paveikslėliai 

padės nusišypsoti ir suprasti, kad iš tikrųjų esate labai drąsūs! 



 

Smaugliukas 

netelpa į namą 

Raimondas 

Jurgaitis, 

Dainius Šukys 

Linksma ir šmaikšti pasaka vaikams apie didelį smaugliuką, kuris niekaip negalėjo tilpti į kiškio 

namą. Kiškiukas parsivedė namo pasimetųsi smaugliuką ir bandė paslėpti name, kad jo nerastų ir 

išsigandusi neišvarytų mama. Bet paaiškėjo, kad smaugliukas net ir kiškių namuose gali būti visai 

draugiškas ir mielas gyventojas. 

 

Piktulis… nori 

laimėti! 

Aprilkind, 

Barbara van den 

Speulhof, 

Stephan Pricken 

Pirmas, pirmas, pirmas!.. 

Piktulis turi vieną vienintelį tikslą – laimėti muilinių lenktynes. Jis savo muilinę sumaniai 

patobulina, tad dabar nugalėti vienas juokas! 

Bet Piktulis pamiršo, kad ne pergalė svarbiausia. 

Mažasis trolis taip norėjo laimėti, kad draugus paliko bėdoje pakely. 

Ar išties pergalė tokia svarbi? 

 

Lapė smaližė  Kartą vilkas ir lapė susitarė kartu miške gyventi. Pasiėmė po sviesto puodynę ir... 

Taip prasideda lietuvių liaudies pasaka „Lapė smaližė“. 

Ką laputė apgaus šį kartą? Sužinosite perskaitę šią nuotaikingą pasakėlę. 

 

Pelėdžiukas ir 

sapnų mašina 

Marius 

Marcinkevičius, 

Lina 

Sasnauskaitė 

Paukščių karalius erelis surinko visus savo pavaldinius ir nutarė su jais traukti į tolimą žygį, kad 

išsiaiškintų, kas gi nutiko sapnams. Bet kur dėti vaikus? Ir išeitis buvo rasta – jie atidarė 

paukščiukų stovyklą. Čia susirinko visi: ir pasipūtėlis poviukas, ir peštukai gaidžiai, saldžiabalsė 
lakštingala, greituolis stručiukas ir net pats karaliaus sūnus ereliukas. Bet visų įdomiausias 

paukštis buvo pelėdžiukas. Jis buvo kažkoks keistas, sėdėjo po lova, pasislėpęs nuo triukšmo ir 

šviesos, markstė savo dideles akis ir atkartodavo visus žodžius. 

 

Šuo, kuris 

išeina naktį 

Jurga Vilė, 

Valentina 

Černiauskaitė 

Gal kada naktį atsidūrę mieste sutikote Mėnulį? Ne, ne tą, kuris šviečia danguje, o tokį šunį. Šuo 

vardu Mėnulis – ypatingas. Jis išeina tik naktį. Kartu visada vedasi ir savo žmogų. Sekime paskui 

juos. Ir naktis atskleis mums savo paslaptis. Joje sutiksime juodą katiną, peles, ant konteinerių 

šokančias tango, linksmus šiukšlininkus, apsiskaičiusį benamį, įskilusią plytelę, vaiduoklius 
balose... Naktis netruks prabėgti. O tada... Tada išauš dar viena balta diena. 



 

Kas vyksta 

kosmose? 

Goda Raibytė-

Aleksa 

Atsiplėšę nuo Žemės kilsite į kosmosą. Mokslininkai, pasitelkę galingus teleskopus, erdvėlaivius 

ir kitokius pažangiausius išradimus, sugeba juos nusiųsti į tokias tolimas kosmoso vietas, į kurias 

joks žmogus dar nėra įkėlęs kojos. Ne tik kad patenkintų beribį smalsumą, bet ir rastų atsakymus 

į labai svarbius klausimus. 

 

Klasikinės 

istorijos ir 

pasakos 

 „Snieguolė ir septyni nykštukai“, „Bembis“, „Piteris Penas“ ir kitos gražiausios klasikinės 

istorijos bei pasakos kviečia mažuosius į nepaprastų nuotykių bei fantazijų pasaulį. Čia nieko 

nėra neįmanomo, netrūksta stebuklų ir netikėtumų, o pabaigoje visada laimi teisingumas ir 

gerumas. 

Šiuolaikiškai iliustruotas „Klasikinių istorijų ir pasakų“ rinkinys – puiki dovana jaukiems visos 

šeimos vakarams. 

 

Sužeista katytė Holly Webb Kasdien keliaudama į mokyklą traukinių stotyje Skarletė sutinka katytę. Ūsiukė tokia graži, o jos 

kailio raštai labai neįprasti, tad mielas pūkuotas padarėlis nuo pirmo susitikimo sužavi mergaitę ir 

kaskart priverčia nusišypsoti. 

Besidžiaugdama katyte Skarletė užmezga naujų draugysčių ir jos dienos tampa dar puikesnės. 

Bet katytė staiga dingsta. Pasirodo, ją partrenkė automobilis ir reikalinga brangi operacija... 

 

Apie raganą 

Šiokiątokią 

Tomas Dirgėla Būna raganų šiokių, būna ir tokių, bet ir šiokia, ir tokia yra tik viena – tai šios knygos ragana! 

Nors gyvena miško trobelėje, augina juodą katiną ir neretai būna piktoka, Šiokiatokia visai 

neprimena įprastos, šluotą pasikinkiusios pasakų veikėjos. Čia ji bando siekti dainininkės 
karjeros, rasti bendrą kalbą su poezijos mūzomis ar vairuoti. O viską, kaip ir dera, vainikuoja 

meilės vainikai, pakeičiantys raganišką Šiokiostokios būdą, it varnalėšą atsineštą iš vienišos 

vaikystės... 

 

Domas ir 

Tomas. 

Dingusių 

mandarinų byla 

Tomas Dirgėla Dar vienos nuostabios Kalėdos nuostabiame Miestamiestyje – dovanos po žaisliukais papuošta 

eglė, silkė pataluose, baltoji mišrainė ir mandarinai, be kurių... Mandarinai? Deja, šiemet jie ėmė 

ir tiesiog pradingo! Kalėdų stalo atributo nebeįmanoma rasti nė viename Miestamiesčio prekybos 

centre, kaip ir žiemą grybų rinkti į mišką išėjusio Liudo Mėmės! 



 

Begemoto godos Vytautas V. 

Landsbergis 

Romantiškos ir šmaikščios pasakos apie Lietuvos pajūry gulintį akmenį ir su juo susidraugavusį 

dešimtmetį berniuką vardu Kastukas. Tai knyga apie žmogaus, gyvių, akmens sielų bendrystę ir 

draugystę. Čia ir ilgesys, ir džiaugsmas, ir liūdesys, ir juodo humoro trupiniai... Ir trečiokas 

supras, ir jo tėvams ar seneliams bus įdomu skaityti. 

 

Mergaitė iš 

Visatos 

Violeta 

Petraitienė 

Jauki ir smagi istorija apie lakios fantazijos mergaitę, kuri vieną vasaros vakarą susipažįsta su 

dvasine būtybe – nykštuku Fredžiu ir lydima jo leidžiasi į nuotaikingą kelionę po subtiliąsias 

erdves, nematomus pasaulius – Nykštukų bei Fėjų, Angelų ir nematomų Mokytojų buveines. Ši 

knygelė – puikus Visatos pažinimo pradžiamokslis mažiesiems skaitytojams. 

 

Aukit, 

ąžuolėliai! – 

Oškit ąžuolais... 

Vilius Baltrėnas Eilėraščiai: mažiesiems skaitytojams... taip pat vyresniems – kartu skubantiems bičiulystės 

takais. 

 

Pingvinas 

Lituanicus, 

arba Lietuviško 

pingvino 

istorija 

Pavel Kulikov Žaisminga pažintinė knyga apie pingvinus „Pingvinas lituanicus, arba lietuviško pingvino 
istorija“. Knygoje muziejaus biologas ir tikras pingvinų draugas Pavel Kulikov pasakoja apie 

seniausiai Lietuvos jūrų muziejuje gyvenančius pingvinus bei dalijasi faktais apie jų protėvius ir 

giminaičius. Smagiausios pingvinų gyvenimo istorijos liejasi čia ne tik žodžiais, bet ir 

šmaikščiomis išdykėliškomis dailininkės Viktorijos Ežiukas sukurtomis iliustracijomis. Lietuvos 

jūrų muziejaus pingvinai nekantrauja su jumis susipažinti! 

 

Pelėdžiukas 

vardu 

Žvaigždutis 

Helen Peters Artėja Helovinas, tad Žasmina su Tomu planuoja vakarėlį visiems draugams apgriuvusioje 

daržinėje prie miško ir netikėtai ten aptinka sužeistą, nusilpusį pelėdžiuką. Žasmina niekada 

nenusisuks nuo gyvūnėlio, kuriam reikia pagalbos, tai ir dabar nedvejodama su Tomu skuba 

pasirūpinti mažyliu. Bet kas jam nutiko? Ar jam dar įmanoma padėti? Žasminos laukia didelis 

išbandymas! 



 

Netikra Kalėdų 

Senelio barzda 

Terry Pratchett Ką pasakytumėte apie didžiulį sprogstantį maltos mėsos pyragą, Baisuoklį Sniego Vaikį ar labai 

paslaugią Kurapką, tupinčią kriaušėje? Kas, jei Kalėdų Senelis pradėtų dirbti zoologijos sode, 

sukeltų sumaištį žaislų parduotuvėje ar net būtų suimtas už įsilaužimą!? 

Pasinerkite į baisiai juokingą rašytojo pasaulį ir pasimėgaukite taip, kaip niekada anksčiau 

neteko. Šios dešimt istorijų privers jus kvatotis, aikčioti ir verkti (iš juoko) – tai puiki proga 

pažvelgti į Kalėdas kitomis akimis. 

 

Norų medis Katherine 

Applegate 

Kasmet ant mano šakų kabinate kaspinėlius su norais: 
„Norėčiau skraidančios riedlentės.“ 

„Norėčiau iš geografijos kontrolinio gauti dešimtuką.“ 

„Norėčiau žinoti, ko panorėti.“ 

„Norėčiau turėti draugą...“ 

Štai dėl to paskutinio noro nusprendžiau netylėti. Ir nesvarbu, kad tai man kainuos gyvybę. 

Kartais prabilti būtina. 

 

Kaukas Gugis 

ir sielų akmuo 

Justinas 

Žilinskas 

Kaukų Įžengimo šventę sugriauna laumių medžiotojai. Nejaugi ir jie ieško paslaptingo sielų 

akmens, kurio taip reikia laumėms? Dėl jo į žygį prie tolimosios jūros išsiruošė ir Gugis. Tuo 

metu kunigaikščio Rumbaudo pilyje žiaurusis šimtininkas Vilkas siekia paveržti valdžią iš 

kunigaičio Jauniaus. Gerai, kad netoliese sukiojasi sumanioji Gražė. Sklinda kalbos ir apie 

Žymantą, mokantį pagauti ir kauką, ir aitvarą. Kas gi bus, kai susikirs kaukų, žmonių ir laumių 
keliai? 

 

Kanarų 

paslaptis 

Viktorija 

Butautis 

„Gyventi be nuotykių yra pavojinga...nes gali numirt iš nuobodulio,“ – tuo tvirtai įsitikinusi 

dvylikametė Ema. Ji kartu su tėvais ir prancūzų buldogu Marsu nuolatos keliauja ir gyvena 

skirtingose pasaulio šalyse. 

Paslaptingi įvykiai prasideda tada, kai šeima apsistoja Tenerifės saloje, kurioje Emai tenka pirmą 

kartą lankyti įprastą mokyklą. Smalsioji Ema netoli namų ant tvoros pastebi begalybės ženklą ir 
keistą užrašą ispanų kalba. 

 

Kalbėk Laurie Halse 

Anderson 

Nuo pat pirmosios akimirkos Meriveterio vidurinėje mokykloje Melinda Sordino suvokia, kaip 

bus sunku. Dabar ji – Atstumtoji. Buvusios draugės nebenori su ja kalbėtis, o nauji 

bendramoksliai žiūri kreivai, nes tai ji sužlugdė paskutinį vasaros vakarėlį – niekam nieko 

nepaaiškinusi iškvietė policiją. Atstumta draugų ir neįstengdama prisipažinti, kad patyrė 

seksualinę prievartą, Melinda nuo visų atsitveria tylos siena. Vien tik dailės pamokos jai teikia 

taip reikalingą paguodą. Tačiau kankinantys prisiminimai niekur neišnyksta ir slegia vis labiau, 

kol pagaliau ji prabyla... 



 

Mergaitė su 

šautuvu. 

Istorija apie 

mergaitę 

partizanę 

Marius 

Marcinkevičius, 

Lina Itagaki 

Pasaulyje siaučia Antrasis pasaulinis karas. Per Lietuvą, vilkdamas sunkias švinines kojas, pereina 

frontas. Vokiečiams pasitraukus, ateina rusai ir ima įvedinėti savo tvarką. Visus, kas nepalaiko 

naujojo režimo, tremia į Sibirą. Taip nutinka ir Magdės šeimai – tėtį, mamą ir sesę su broliu suvaro 

į sunkvežimį ir išveža. Mergaitės, saugiai tūnančios šuns būdoje, kareiviai neranda. Ji ne šiaip sau 

slepiasi, o atlieka tėčio pavestą slaptą užduotį. 

 

Žemaitė 

gyvenims 

Rita 

Barnėškienė 

Knygoje žemaičių tarme patraukliai ir aiškiai aprašomi žemaičių papročiai ir tradicijos. 

Užduodami įdomūs, prasmingi klausimai ir pratimai. Knygelė padės išmokti rašyti žemaitiškai, 

suprasti, kad pats stipriausias žemaitiškos dvasios, tapatybės atspindys yra gimtoji žemaičių kalba. 

 

Stalo žaidimas 

„Virusiukai ir 

sveikatukai“ 

Vytautas Kazla Linksmas edukacinis žaidimas „Virusiukai ir sveikatukai" jaunuosius žaidėjus supažindins su 
virusais ir sveikatos priemonėmis, kurios mus gelbsti nuo įvairių ligų. Tapk piktuoju virusiuku arba 

geruoju sveikatuku, ridenk kauliuką, rink žetonus ir nugalėk priešininkus. 

  


